
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vignolo.  Responsabile Procedimento: Occelli Armanda  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E   

S E R V I Z I O  T E C N I C O  

 

 

 Determina n° 130 

 del 28/04/2023 

OGGETTO: PNRR -  Misura 1.3.1 - Piattaforma Digitale Nazionale Dati" (Ottobre 2022) - PNRR 

M1C1 Investimento 1.3 DATI E INTEROPERABILITA' - FINANZIATO 

DALL'UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU. CUP D51F22006600006 - CIG 

97834484B1. AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 36 comma 2 lett. a) 

del D.LGS. 50/2016. Technical Design      

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  

Preso atto che il Comune di Vignolo ha partecipato all’avviso pubblico PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA -MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 - Misura 1.3.1 - Piattaforma Digitale Nazionale Dati" 

(Ottobre 2022) - FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU”; 

PRESO ATTO che il Comune di Vignolo ha ottenuto, con decreto di finanziamento Decreto n. 152-1 / 2022 - 

PNRR (Finestra Temporale n. 1) a valere sull’avviso pubblico PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA - MISSIONE1 – COMPONENTE 1 - Misura 1.3.1 - Piattaforma Digitale Nazionale Dati" 

(Ottobre 2022), l’importo di € 10.172,00 – CUP: D51F22006600006;   

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale 38/2023 del 19/03/2023 relativa all’approvazione del progetto 

PNRR -  Misura 1.3.1 - Piattaforma Digitale Nazionale Dati" (Ottobre 2022) - PNRR M1C1 Investimento 1.3 

DATI E INTEROPERABILITA' - FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU. CUP 

D51F22006600006 APPROVAZIONE DEL PROGETTO;           

Dopo aver accertato, in adempimento a quanto disposto dall’articolo 1, commi 449 e 450, della legge 27 

dicembre 2006, n. 296 s.m.i., che non risultano attive convenzioni di cui all’articolo 26 della legge 23 dicembre 

1999, n. 488 stipulate da Consip S.p.A. per forniture di caratteristiche similari a quelli che si intende affidare in 

appalto, si procede con affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo 18 

 

 

 

 

COMUNE DI VIGNOLO 

 

 
 

- Provincia di Cuneo – 

 

C o m u n e  d i  V i g n o l o  
Via Roma n° 6 12010 Vignolo (CN) 

Tel. (+39) 0171/48173 Fax (+39) 0171/48294 

C.F. 00349960047 - P. IVA: 00349960047 

E-mail: info@comune.vignolo.cn.it – E-mail certificata: comune.vignolo.cn@legalmail.it 

www.comune.vignolo.cn.it 

 
2 0 1 3  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vignolo.  Responsabile Procedimento: Occelli Armanda  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

aprile 2016, n. 50 s.m.i. “Codice dei contratti pubblici” [in seguito “Codice”], così come temporaneamente 

integrato nelle modalità di applicazione dall’articolo 1, comma 2, lettera a), del decreto legge 16 luglio 2020 n. 76, 

convertito con modificazioni dalla legge 11 settembre 2020, n. 120 s.m.i., tramite Trattativa Diretta sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione; (MEPA); 

Richiamati: 

• L’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti in conformità ai propri ordinamenti decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

• Art. 51 - Modifiche al decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 

1. Al decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 

120, sono apportate le seguenti modificazioni: a) all'articolo 1: 

1) al comma 1, le parole «31 dicembre 2021» sono sostituite dalle seguenti: «30 giugno 2023»; 2) al comma 2: 

2.1. la lettera a) è sostituita dalla seguente: «a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 

euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di 

importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all'affidamento diretto, anche 

senza consultazione di più operatori economici, fermi restando il rispetto dei principi di cui all'articolo 30 del 

codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e l'esigenza che siano scelti 

soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, anche 

individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante, comunque nel 

rispetto del principio di rotazione;»; 

2.2. alla lettera b), le parole «di importo pari o superiore a 75.000 euro e fino alle soglie di cui all'articolo 35 

del decreto legislativo n. 50 del 2016 e di lavori di importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore a 

350.000 euro, ovvero di almeno dieci operatori per lavori di importo pari o superiore a 350.000 euro e 

inferiore a un milione di euro, ovvero di almeno quindici operatori per lavori di importo pari o superiore a 

un milione di euro e fino alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016» sono sostituite 

dalle seguenti: «di importo pari o superiore a 139.000 euro e fino alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto 

legislativo n. 50 del 2016 e di lavori di importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore a un milione di 

euro, ovvero di almeno dieci operatori per lavori di importo pari o superiore a un milione di euro e fino alle 

soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016»; 

Che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di coniugare i principi di libera 

concorrenza, non discriminazione, trasparenza e correttezza con i principi di efficacia, economicità, tempestività 

e proporzionalità di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 50/2016, tenendo presente che trattasi di integrazione ad 

applicativo in uso ; 

Premesso altresì che: 

− la Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND) è la piattaforma definita all’articolo 50-ter del Decreto 

Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, Codice dell'amministrazione digitale. [in seguito, “CAD”]; 

− la piattaforma è finalizzata a favorire la conoscenza e l'utilizzo del patrimonio informativo detenuto, per 

finalità istituzionali, dai soggetti di cui all'articolo 2, comma 2 del CAD, nonchè la condivisione dei dati tra i 

soggetti che hanno diritto ad accedervi ai fini dell'attuazione dell'articolo 50 del CAD e della semplificazione 

degli adempimenti amministrativi dei cittadini e delle imprese, in conformità alla disciplina vigente. 

− l’Allegato 2 dell’Avviso evidenzia che l’obiettivo è l’erogazione di API nel Catalogo API PDND da parte dei 

Comuni; 

Il Comune ha scelto l’attivazione dell’integrazione gestionali della ditta Techinical Design- Gis Master con la 
PDND per l’erogazione e fruizione di API e relativi e-service nel Catalogo API PDND. 
Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto, poiché tale procedura garantisce adeguata apertura 

del mercato in modo da non ledere, bensì attuare, i principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, 

trasparenza, libera concorrenza, proporzionalità e pubblicità enunciati dall’articolo 30 del D.Lgs 50/2016, ad un 

operatore economico ed individuato nella TECHNICAL DESIGN S.R.L. , VIA  SAN GIOVANNI BOSCO, n. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vignolo.  Responsabile Procedimento: Occelli Armanda  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

7D , CAP 12100 CUNEO (CN), PIVA 00595270042, idoneo a soddisfare le esigenze relative alla fornitura in 

oggetto; 

Dato atto che il RUP ha effettuato le verifiche necessarie (ai sensi dell’art. 32 c.7) dei requisiti di ordine generale, 

di idoneità professionale e dell’adeguata capacità economica, finanziaria, tecnica e professionale in capo 

TECHNICAL DESIGN S.R.L. , VIA  SAN GIOVANNI BOSCO, n. 7D , CAP 12100 CUNEO (CN), PIVA 

00595270042, e preventivamente dichiarati dal legale rappresentante della ditta stessa. 

Vista la trattativa diretta RDO n. 3535593 impostata sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione il 
preventivo di spesa presentato per il servizio l’erogazione e fruizione di n. 1 API e relativi e-service nel Catalogo 
API PDND - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA -MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 - 
Misura 1.3.1 - Piattaforma Digitale Nazionale Dati" (Ottobre 2022), FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA nel contesto dell’iniziativa NEXTGENERATION EU. Investimento Misura 1.3.1 - Piattaforma 
Digitale Nazionale Dati" (Ottobre 2022), come meglio definito nel documento allegato alla trattativa stessa, e 
dato atto che l’importo complessivo del contratto da stipulare con l’operatore economico TECHNICAL 
DESIGN S.R.L. , VIA  SAN GIOVANNI BOSCO, n. 7D , CAP 12100 CUNEO (CN), PIVA 00595270042, 
ammonta ad € 3.500,00 + Iva e che non sono dovuti oneri di sicurezza per rischi di natura interferenziale; 
Visto, in particolare, il Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito mediante accesso al sistema 

DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in materia 

di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

Visto il D.Lgs. n°267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. n°165 del 30/03/2001 e s.m.i.; 

Visto lo Statuto Comunale; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 in data 8 Marzo 2023 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione Sezione operativa 2023-2025; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 in data 8 Marzo 2023 con la quale sono stati approvati il 

Bilancio di previsione esercizio 2023 ed il Bilancio pluriennale 2023-2025; 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 25 del 8 Marzo 2023, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione per il triennio 2023-2025, nonché le successive variazioni al Piano medesimo; 

VISTA la Legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i. recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia”;  

VISTA la Legge n. 136 del 17 dicembre 2018 (disposizioni urgenti in materia fiscale e finanziaria)  

VISTI l’art. 9 del D.Lgs. 01 luglio 2009 n. 78 e la deliberazione di G.C. n. 101 in data 16 ottobre 2013 di 

definizione ai sensi del Decreto Legislativo 179/2012 delle misure organizzative finalizzate al rispetto della 

tempestività dei pagamenti;  

VISTO il vigente regolamento per la disciplina del sistema dei controlli interni;  

DATO ATTO della regolarità e conformità amministrativa del presente provvedimento; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vignolo.  Responsabile Procedimento: Occelli Armanda  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del settore per il combinato 

disposto dell’articolo 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. «Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali», degli articoli 4,16 e 17 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 s.m.i. 

«Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche», dell’articolo 54 

dello Statuto comunale e dell’articolo 30, Parte I, del vigente «Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei 

servizi», 

Accertata la disponibilità di fondi su tale assegnazione; 

ACQUISITI il parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria e monetaria espressi dal 

responsabile del servizio finanziario ai sensi degli articoli 49, 147 bis e 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000 numero 

267;  

DATO ATTO CHE:  

− il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell'esatto adempimento della prestazione 

esclusivamente con le modalità di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, e precisamente tramite bonifico 

su conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche;  

- ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali in ambito pubblico al 
presente affidamento è stato attribuito il seguente Codice CIG 97834484B1 – CUP D51F22006600006; 
− che i dati relativi al presente appalto sono soggetti alla pubblicazione prevista dall'art. 37, c. 1 (aggiornamento 

annuale) e dall'art. 23, c. 1 lett. b) e comma 2 (aggiornamento semestrale) del d.lgs. 33/2013 nelle apposite 

sottosezioni della pagina "Amministrazione trasparente" del sito web del Comune di Vignolo; 

RICHIAMATI:  

− il D.Lgs. 50/2016;  

− il D.P.R. 207/2010 (articoli vigenti in fase transitoria);  

− Linea guida Anac n. 4 (Affidamenti sotto soglia); 

 

DETERMINA 

1) Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2) Di approvare, nei termini indicati in premessa, la determinazione a contrattare, ex art. 192 del testo 

unico sulle leggi e gli ordinamenti locali approvato con D.Lgs. 267/2000 e art. 32 comma 2 del D.lgs. n. 

50 del 18/04/2016 ss.mm.ii., per l’affidamento del servizio in oggetto; 

3) Di affidare ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del Codice, così come temporaneamente 

integrato nelle modalità di applicazione dall’articolo 1, comma 2, lettera a), del decreto legge 16 luglio 

2020 n. 76, convertito con modificazioni dalla legge 11 settembre 2020, n. 120 s.m.i., tramite Trattativa 

Diretta sul MEPA all’ operatore TECHNICAL DESIGN S.R.L. , VIA  SAN GIOVANNI BOSCO, n. 

7D , CAP 12100 CUNEO (CN), PIVA 00595270042, la fornitura di nr. 1 API da attivare sulla PDND 

- PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA -MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 - 

Misura 1.3.1 - Piattaforma Digitale Nazionale Dati" (Ottobre 2022), FINANZIATO DALL’UNIONE 

EUROPEA nel contesto dell’iniziativa NEXTGENERATION EU. Investimento Misura 1.3.1 - 

Piattaforma Digitale Nazionale Dati" (Ottobre 2022), secondo le specifiche previste nel documento 

allegato alla trattativa MEPA, che ammonta ad € 3.500,00 + Iva al 22% pari a € 770,00 per un totale 

complessivo di € 4.270,00 €. 

4) Di precisare — in merito ai contratti che si intende stipulare — ai sensi dell’articolo 192 del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n.267 s.m.i. «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali» quanto segue: 

Oggetto del contratto 

Articolo 192 - comma 1, 

lettera b) - TUEL  

Attivazione funzionalità di integrazione con PDND (piattaforma digitale 

nazionale dati) per l’erogazione e fruizione di api e relativi e-service nel catalogo 

API PDND  nell’ambito del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA -MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 - Misura 1.3.1 - 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vignolo.  Responsabile Procedimento: Occelli Armanda  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Piattaforma Digitale Nazionale Dati" (Ottobre 2022), FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA nel contesto dell’iniziativa 

NEXTGENERATION EU. Investimento Misura 1.3.1 - Piattaforma Digitale 

Nazionale Dati" (Ottobre 2022)- FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA 

– NextGenerationEU” secondo le specifiche del documento allegato alla 

trattative MEPA N. 3535593 controfirmato in segno di accettazione e parte 

integrante del contratto. 

Fine da perseguire 

Articolo 192 - comma 1, 

lettera a) - TUEL 

 

Fornitura, installazione e configurazione del modulo software necessario per 

l’interscambio dati tra la piattaforma PDND ed i software gestionali comunali 

Forma del contratto 

Articolo 192 - comma 1, 

lettera b) - TUEL 

Il contratto verrà stipulato mediante e secondo le modalità stabilite dal Me.PA 

Clausole ritenute 

essenziali 

Articolo 192 - comma 1, 

lettera b) - TUEL 

Il pagamento del corrispettivo verrà effettuato entro 30 giorni dal ricevimento 

delle fatture, subordinatamente all’accertamento, da parte del direttore 

dell’esecuzione del servizio, della rispondenza della prestazione effettuata alle 

prescrizioni previste nei documenti contrattuali. 

L’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n.136 s.m.i. In particolare, si impegna a 

comunicare all’ente, nei termini di legge, gli estremi identificativi del conto 

corrente dedicato alla commessa pubblica di cui all’oggetto, da utilizzare per 

l’effettuazione di tutti i movimenti finanziari relativi ai lavori, servizi e forniture 

connessi all’affidamento in oggetto. A tal fine l’impresa affidataria si obbliga a 

effettuare i pagamenti esclusivamente tramite lo strumento del bonifico bancario 

o postale, salvo le eccezioni previste dallo stesso articolo 3 della legge 13 agosto 

2010, n.136 s.m.i., purché siano effettuati con strumenti idonei a garantire la 

piena tracciabilità delle operazioni per l’intero importo dovuto. 

L’appaltatore s’impegna a dare immediata comunicazione alla stazione 

appaltante e alla Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo della provincia di 

Cuneo della notizia dell’inadempimento della propria controparte 

(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 

Qualora l’appaltatore non assolva gli obblighi previsti dall’articolo 3 della legge 

n.136/2010 s.m.i. per la tracciabilità dei flussi finanziari relativi all’appalto, il 

contratto si risolve di diritto ai sensi del comma 8 del medesimo articolo 3. 

L’amministrazione verifica, in occasione di ogni pagamento all’appaltatore e con 

interventi di controllo ulteriori, l’assolvimento, da parte dello stesso, degli 

obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

Tutte le controversie derivanti dall’esecuzione del presente appalto saranno 

devolute al Giudice Ordinario — Foro competente di Cuneo. 

Modalità di scelta del 

contraente 

Articolo 192 - comma 1, 

lettera c) - TUEL 

Affidamento diretto ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del Codice, 

così come temporaneamente integrato nelle modalità di applicazione 

dall’articolo 1, comma 2, lettera a), del decreto legge 16 luglio 2020 n. 76, 

convertito con modificazioni dalla legge 11 settembre 2020, n. 120 s.m.i. 

 

5) Di imputare la spesa complessiva di 4.270,00 € al capitolo di 800/800/25 – Pnrr – Sed – Servizi 

informatici Misura 1.3.1 Piattaforma Digitale Nazionale Dati, finanziato con contributo PNRR PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, finanziato con contributo PNRR PIANO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vignolo.  Responsabile Procedimento: Occelli Armanda  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA del bilancio di previsione 2023-2024, con imputazione 

all’anno 2023, che presenta la necessaria disponibilità e finanziato da trasferimenti statali; 

6) Di dare atto che alla liquidazione del corrispettivo si provvederà con specifica attestazione di pagamento, 

nei termini di cui alla presente determinazione, ai sensi dei relativi articoli del vigente “Regolamento di 

Contabilità”; 

7) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. 

Lgs. N. 33/2013;  

8) Di dare atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento, si attesta l’avvenuto controllo 

preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, comma1, del D. Lgs. 267/2000, nonché 

la regolarità tecnica del medesimo provvedimento;  

9) Di dare atto che il presente provvedimento sarà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, ai sensi dell’art.183, comma 7, D.Lgs. 267/2000; 

10) Di dichiarare che l’impegno assunto sarà liquidato e pagato previo accertamento della compatibilità con 

le disponibilità di cassa in relazione all’effettiva liquidità dell’Ente sia alla data attuale sia all’atto della 

liquidazione e pagamento tenuto conto delle altre scadenze in corso, verificate con il servizio finanziario. 

In caso negativo il presente atto dovrà essere restituito al sottoscritto per le valutazioni di competenza 

dell’Amministrazione, come specificato al comma 2 dell’art. 9 della Legge 102/2009, richiamato in 

premessa;  

11) Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151 

comma 4° del D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

FIRMATO DIGITALMENTE 

ALVARO Arch. Giorgia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 3 della Legge 07/08/1990 n° 241 e smi avverso la presente determinazione può essere 

presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni  ovvero al Tribunale Amministrativo 

Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

 


